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De flesta av er känner till att jag har flygcertifikat. Vartannat år måste 

man genomgå en läkarundersökning för att få behålla det. Om 

flygläkaren anser att jag inte utgör en risk för säkerheten i luften, 

utfärdar han ett medicinskt intyg, som i mitt fall gäller till den 18 

december 2025. 

 

I samband med läkarundersökningen ställde flygläkaren bland annat 

frågor om jag har problem med alkohol. Han sa då: "Vid Karlssons 

ålder är det inte fel om man tar ett eller två glas vin." 

 

Inför dagens text vill jag lyfta fram två andra bibeltexter som belyser 

evangelietexten: 

 

1 Kor 6:12 12 Allt är tillåtet för mig – men allt är inte nyttigt. Allt är 

tillåtet för mig – men ingenting får ta makten över mig. 

 

Rom 14:13-17 Låt oss därför inte längre döma varandra. I stället 

skall ni se till att ni inte kommer någon broder att snava eller falla. 14 

I min tro på herren Jesus vet jag fullt och fast att ingenting är orent i 

sig självt, men den som betraktar det som orent, för honom är det 

orent. 15 Om du sårar din broder med vad du äter, då lever du inte 

längre efter kärlekens bud. Låt inte din mat bringa den i fördärvet 

som Kristus dog för. 16 Se till att man inte talar illa om det goda som 

är ert. 17 Ty Guds rike är inte mat och dryck utan rättfärdighet och 

frid och glädje i den heliga anden. 

 

Min summering av dessa texter är: Ha omsorg om andra och låt inget 

få makt över dig! Det är också viktigt att vara medveten om att förbud 

kan skapa begär. I länderna runt Medelhavet finns inte dessa förbud.  

 

I dagens evangelietext har vi följande centrala ord: 

»Alla andra bjuder först på det goda vinet och på det sämre när 

gästerna börjar bli berusade. Men du har sparat det goda vinet ända 

till nu.« 



 

Bröllopsvärden klandrade brudgummen för att han inte hade serverat 

det goda vinet först, när gästerna var nyktra och kunde uppskatta det! 

 

Det var i den här situationen Jesus gjorde 600 liter vin! Inte 6 liter, 

inte 60 liter, utan 600 liter! Det är en överflödande mängd, som gavs 

till så onyktra människor, att de inte förmår förstå vad de är med om. 

 

Vin undret är ett exempel på hur överflödande Guds nåd är! 

 

Svensk försiktighet ger oss ingen evighet hos Gud. Missbruk av 

alkohol ger oss heller ingen evighet hos Gud. I stället har vi följande 

löfte från Guds uppståndne son: 

 

Joh 6:47-48 Sannerligen, jag säger er: den som tror har evigt liv. 

 

Nyckeln är om jag vill tro (alltså lita på!), vad Jesus gör och säger. 

Märker vi att vi har en bristande tro, då får vi be Gud om mer tro! 

 

Med dessa reflektioner är det dags för dagens evangelietext: 

 

Joh 2:1-11 På tredje dagen hölls ett bröllop i Kana i Galileen, och 

Jesu mor var där. 2 Jesus och hans lärjungar var också bjudna till 

bröllopet. 3 Vinet tog slut, och Jesu mor sade till honom: »De har 

inget vin.« 4 Jesus svarade: »Låt mig vara, kvinna. Min stund har inte 

kommit än.« 5 Hans mor sade till tjänarna: »Gör det han säger åt er.« 

6 Där stod sex stora stenkärl för vattnet till judarnas 

reningsceremonier; vart och ett rymde omkring hundra liter. 7 Jesus 

sade: »Fyll kärlen med vatten«, och de fyllde dem till brädden. 8 

Sedan sade han: »Ös upp och bär det till bröllopsvärden«, och det 

gjorde de. 9 Värden smakade på vattnet, som nu hade blivit vin. 

Eftersom han inte visste varifrån det kom – men det visste tjänarna 

som hade öst upp vattnet – 10 ropade han på brudgummen och sade: 

»Alla andra bjuder först på det goda vinet och på det sämre när 

gästerna börjar bli berusade. Men du har sparat det goda vinet ända 

till nu.« 11 Så gjorde Jesus det första av sina tecken; det var i Kana i 

Galileen. Han uppenbarade sin härlighet, och hans lärjungar trodde 

på honom. 


